

24.07.12 Чобая

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик ООО "Стройсервис"; г. Москва,
Ленинский пр., д 4, стр. 1А

Заказчик ГКУ Дирекция ЮОУО ДО; г. Москва,
ул. Высокая, 14

Ген. директор / Коломыц А.Ю. /

Начальник дирекции Вылегжанин А.В. /

" " 2012 г.

" " 2012 г.

Форма №16

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
(локальный сметный расчет)

на **ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ГБОУ школа-интернат №95, г. Москва, Симферопольский б-р., д.20**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость **1175,024** тыс.руб.
Средства на оплату труда **336,631** тыс.руб.

Составлен (а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на август 2011 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

ДЕМОНТАЖ

1	ТСН 6.67-7-3	Демонтаж осветительных приборов, светильники с лампами накаливания	шт.	100	0,38					
		ЭП			64,59	1,00	1,047	25,70	12,35	317,37
		НР от ЭП	%	80,00				20,56	77,00	244,37
		СП от ЭП	%	55,00				14,14	45,00	142,82
		ЗТР	чел-ч	6,32		1,00	1,047	3		
								60,40		704,56

2	ТСН 6.67-7-1	Демонтаж: выключатели, розетки	шт.	100	0,42					
		ЭП			59,68	1,00	1,047	26,24	12,35	324,11
		НР от ЭП	%	80,00				20,99	77,00	249,56
		СП от ЭП	%	55,00				14,43	45,00	145,85
		ЗТР	чел-ч	5,84		1,00	1,047	3		
								61,66		719,52

3	ТСН 4.10-81-2 П4-6.1.1.2	Демонтаж: извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт.	72,00						
		ЭП			21,20	0,40	1,047	639,26	12,35	7894,82
		ЭМ			0,06	0,40	1,047	1,81	6,21	11,24
		в т.ч. ЗПМ			0,01	0,40	1,047	(0,30)	12,35	(3,72)
		МР			1,26	0,00	1,00	0,00	4,56	0,00
		НР от ЭП	%	114,00				728,76	87,00	6868,49
		СП от ЭП	%	67,00				428,30	45,00	3552,67
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,53	178,00	6,62
		ЗТР	чел-ч	1,68		0,40	1,047	51		
								1798,66		18333,84

4	ТСН 6.67-7-5	Демонтаж осветительных приборов, светильник для люминесцентных ламп	шт.	100	1,30					
		ЭП			188,20	1,00	1,047	256,16	12,35	3163,56
		НР от ЭП	%	80,00				204,93	77,00	2435,94
		СП от ЭП	%	55,00				140,89	45,00	1423,60
		ЗТР	чел-ч	17,89		1,00	1,047	24		
								601,98		7023,10

Итого по разделу

2522,7

26781,02

МОНТАЖ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТСН 4.8-246-2 П6-11 П4.8- 4а	Светильники с люминесцентными лампами, светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2	100	0,38						
		ЭП			1716,00	=1,15*1,05	1,047	824,74	12,35	10185,48
		ЭМ			208,26	=1,25*1	1,047	103,57	7,41	767,48
		в т.ч. ЗПМ			48,36	=1,25*1	1,047	(24,05)	12,35	(297,03)
		МР			301,00	=1*1	1,00	114,38	4,56	521,57
1.22-2-107		Светильники с люминесцентными лампами, потолочные, с зеркальной экранирующей решеткой, артикул ARS/S-2x36 с электронным ПРА	шт.	38,00	723,38	1,00	1,00	27488,44	2,02	55526,65
1.22-6-7		Лампы люминесцентные ртутные низкого давления общего применения, тип ЛДЦ, ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, тип цоколя G 13, мощность 36 Вт	10 шт.	7,60	152,38	1,00	1,00	1158,09	1,26	1459,19
		НР от ЭП	%	114,00				940,20	87,00	8861,37
		СП от ЭП	%	67,00				552,58	45,00	4583,47
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				42,09	178,00	528,71
		ЗТР	чел-ч	132,00		-1,15*1,05	1,047	63		
									31224,09	82433,92
6	ТСН 4.8-288-1 П6-11	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 16 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	6,38						
		ЭП			185,09	1,15	1,047	1421,83	12,35	17559,62
		ЭМ			32,74	1,25	1,047	273,37	5,90	1612,90
		в т.ч. ЗПМ			5,46	1,25	1,047	(45,59)	12,35	(563,04)
		МР			343,03	1,00	1,00	2188,53	1,82	3983,13
1.12-5-371		Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 16 мм	м	650,76	2,67	1,00	1,00	1737,53	3,16	5490,59
1.21-5-1062		Коробки для протяжки и разветвления проводов, тип КП-1 УЗ, размеры 80x80x51 мм	шт.	42,00	35,02	1,00	1,00	1470,84	2,19	3221,14
1.21-5-1135		Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 16 мм	100 шт.	19,14	135,68	1,00	1,00	2596,92	1,23	3194,21
		НР от ЭП	%	114,00				1620,89	87,00	15276,87
		СП от ЭП	%	67,00				952,63	45,00	7901,83
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				79,78	178,00	1002,21
		ЗТР	чел-ч	14,37		1,15	1,047	110		
									12342,32	59242,50
7	ТСН 4.8-175-2 П6-11	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод, кабель одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м	6,38						
		ЭП			76,20	1,15	1,047	585,36	12,35	7229,15
		ЭМ			1,69	1,25	1,047	14,11	7,41	104,56
		в т.ч. ЗПМ			0,39	1,25	1,047	(3,26)	12,35	(40,22)
		МР			9,94	1,00	1,00	63,42	4,16	263,82
1.23-8-389		Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм ² : 3x1,5	км	0,638	6747,27	1,00	1,00	4304,76	4,61	19844,94
		НР от ЭП	%	114,00				667,31	87,00	6289,36
		СП от ЭП	%	67,00				392,19	45,00	3253,12
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,71	178,00	71,59
		ЗТР	чел-ч	6,18		1,15	1,047	47		
									6032,86	37056,54
8	ТСН 3.15-29-1 П6-11	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих из алюминиевого профиля и деталей крепления	100 м ²	6,411						
		ЭП			2094,40	1,15	1,025	15827,31	12,35	195467,28
		ЭМ			19,66	1,25	1,025	161,49	5,23	844,59
		в т.ч. ЗПМ			3,93	1,25	1,025	(32,28)	12,35	(398,68)

